本送信票を含み ４枚

令和５年 11 月８日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル  令和５年度 佐渡市総合防災訓練を実施します

事業概要

・大規模災害発生時の活動を円滑にするために、関係機関が各種訓練を

実施し、相互の緊密な連携を構築します。

・全市民一斉防災訓練（シェイクアウト訓練）、自主防災組織等による

避難訓練を実施することにより、地域住民の防災に対する理解と

意識の高揚を図ります。

日   時 令和５年 11 月 12 日（日） 9：00～12：30

会   場
金井コミュニティセンター・佐渡市役所本庁周辺

（金井コミュニティセンター前駐車場等）

特記事項  訓練の詳細は、別紙をご覧ください。

担   当 防災課  防災安全係  担当者名 金子 大

連 絡 先   TEL０２５９－６３－３１２５       FAX０２５９－６３－３３００

送信元：佐渡市秘書広報課

広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００